



**ZESPÓŁ SZKÓŁ OGÓLNOKSZTAŁCĄCYCH
W HELU**

84 -150 Hel
ul. Szkolna 1

zsohel@poczta.onet.pl

tel.: 0586750683
NIP: 587-14-22-563

Hel, 17 kwiecień 2013 r.

Działania profilaktyczne w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Helu w roku szkolnym 2012/2013

Badania profilaktyczne przeprowadzone przez higienistkę szkolną i gabinet stomatologiczny.

1. Badania przesiewowe dzieci 6 – letnich (37),
2. Badania przesiewowe dzieci 10 – letnich (31)
3. Badania przesiewowe uczniów klas I SP (37),
4. Badania przesiewowe uczniów klas V SP (36),
5. Badania przesiewowe uczniów klasy I LO (14)
6. Badania przesiewowe uczniów klas III LO (14),
7. Badania przesiewowe uczniów klas I Gimnazjum (31),
8. Przeglądem stomatologicznym objęto uczniów SP – 195, Gimnazjum – 82, LO - 23 (badania przeprowadzane są co trzy miesiące).

Opieka pedagogiczna.

W I semestrze roku szkolnego 2012/2013 38 uczniów naszej szkoły zostało objętych pomocą socjalną w formie posiłków przyznawanych przez MOPS.

Na podstawie aktualnych opinii i orzeczeń Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej 44 uczniów SP, 19 gimnazjalistów i 3 uczniów Liceum objęto specjalistyczną pomocą (zajęcia rewalidacyjne, wyrównawcze, terapia pedagogiczna i psychologiczna). W wyniku utworzenia 2 klas integracyjnych zmniejszyła się liczba uczniów, dla których należało zorganizować nauczanie indywidualne. Obecnie 1 uczeń SP i 1 Uczeń LO realizuje nauczanie indywidualne na terenie szkoły, a 1 uczeń Gimnazjum objęty jest nauczaniem indywidualnym w warunkach domowych.

Aktualnie w przedszkolu i szkole podstawowej nadzór kuratorski nad rodziną posiada 2 dzieci, nadzór kuratorski indywidualny 1 uczeń. W gimnazjum nadzór kuratorski nad rodziną posiada 5 uczniów, indywidualny nadzór 4.

Terapia pedagogiczna prowadzona przez nauczyciela specjalistę.

W zajęciach terapii pedagogicznej uczestniczy 67 uczniów, w tym 48 ze Szkoły Podstawowej i 19 z Gimnazjum. Są to uczniowie ze stwierdzoną przez poradnię dysleksją, zagrożeni dysleksją, a także zaburzeniami sprawności grafomotorycznej, z trudnościami w koncentracji uwagi, nadpobudliwością psychoruchową, brakiem motywacji do nauki, wolnym tempem pracy i trudnościami w nauce.

Zgodnie z rozporządzeniem o pomocy psychologiczno – pedagogicznej dla uczniów Przedszkola i Gimnazjum w roku szkolnym 2012/2013 utworzono Karty Indywidualnych Potrzeb Ucznia.

Opieka psychologiczna

W I semestrze roku szkolnego 2012/2013 psycholog szkolny udzielał pomocy psychologicznej zarówno uczniom, rodzicom, jak i nauczycielom poprzez: konsultacje i porady, rozmowy psychologiczne o charakterze diagnostycznym i wspierającym, spotkania terapeutyczne w formie stałej, doraźnej, podtrzymującej, porady zawodowe prowadzone dla uczniów gimnazjum i liceum, a także ich rodziców, działania profilaktyczne, interwencyjne i mediacyjne. W klasach III gimnazjalnych oraz III LO przeprowadzone zostały zajęcia mające pomóc uczniom w określeniu dalszej ścieżki edukacyjno – zawodowej. Problemy i zagadnienia, z którymi borykają się uczniowie, dotyczyły przejściowych trudności związanych z funkcjonowaniem uczniów w klasach integracyjnych, zaburzeń o charakterze lękowym, przemocy fizycznej i psychicznej (w tym semestrze dużo było sygnałów o stosowaniu przemocy psychicznej w domu przez rodziców), zachowań autoagresyjnych, rozwodu rodziców i wpływu jego na funkcjonowanie dziecka, problemów alkoholowych w rodzinie, trudności związanych z okresem dojrzewania.

Dużym problemem mieszkańców Helu jest ograniczony dostęp do specjalistycznych instytucji oraz osób udzielających pomocy psychologicznej, psychoterapeutycznej na terenie miasta oraz związana z tym konieczność wyjazdu do Trójmiasta, ograniczenia finansowe, długi okres oczekiwania itp.

Działalność świetlicy szkolnej.

Celem działalności świetlicy szkolnej jest zapewnienie dzieciom i młodzieży zorganizowanej opieki wychowawczej, pomocy w nauce, a także stwarzanie odpowiednich warunków do nauki własnej i rekreacji.

Godziny pracy świetlicy szkolnej są dostosowane do rzeczywistych potrzeb dzieci i rodziców. W przypadku zewnętrznych egzaminów szkolnych, uroczystości szkolnych i innych sytuacji, gdy nie odbywają się zajęcia edukacyjne, najmłodsze dzieci są objęte opieką świetlicową już od godziny 8.00

Ilość uczniów objętych opieką świetlicy szkolnej - Szkoła Podstawowa – 31.

Działania prozdrowotne – gimnastyka korekcyjna.

Zgodnie z zaleceniami poradni psychologiczno – pedagogicznej i po przebadaniu uczniów pod względem wad postawy,(płaskostopia, skoliozy), programem ćwiczeń korekcyjnych objęto 83 uczniów ze Szkoły Podstawowej oraz 45 dzieci w wieku 5 i 6 lat.

Zajęcia logopedyczne.

Programem zajęć logopedycznych objęte zostały przede wszystkim dzieci uczęszczające do przedszkola w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Helu - 47. Kontynuowane były też ćwiczenia z uczniami klas I, II, i III SP – 53.

W przypadku 2 uczniów posiadających orzeczenia zajęcia logopedyczne realizowano indywidualnie.

Należy podkreślić, że efekty działań terapeutycznych są zadowalające, zwłaszcza u tych uczniów, których rodzice systematycznie współpracują i wykonują zalecenia dotyczące terapii logopedycznej. W I semestrze udało się skorygować wady u 8 uczniów. Są jednak uczniowie, u których obserwuje się minimalne efekty działań terapeutycznych, a ich przyczyny to złożoność wad wymowy i brak współpracy ze strony rodziców.

Inne zajęcia

W celu rozwijania uzdolnień i zainteresowań młodzieży oraz podnoszenia ich sprawności fizyczno – ruchowej oraz prozdrowotne na terenie szkoły funkcjonują koła przedmiotowe, SKS – y, szkolne Koło Ratownictwa Medycznego.

W ramach zajęć przedmiotowych –przyroda, biologia, technika, godziny wychowawcze, PO, Edukacja dla bezpieczeństwa - realizowana jest edukacja prozdrowotna.

DYREKTOR
szkół ogólnokształcących
w Helu
Irena Sojka
mgr Irena Sojka